
広報くずまき・平成29年11月１日〔16〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

〔17〕平成29年11月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【10月19日入札分】

1町整備型浄化槽設置第406号工事

▼▼工事場所工事場所…橋場地区…橋場地区

▼▼請負者…請負者…㈲山伸水道工業所㈲山伸水道工業所

▼▼落札額…1,944,000円落札額…1,944,000円

▼▼指名業者…指名業者…馬渕川設備㈱、㈲山伸馬渕川設備㈱、㈲山伸
水道工業所、㈲八紘カイハツ水道工業所、㈲八紘カイハツ
2町整備型浄化槽設置第407号工事

▼▼工事場所工事場所…橋場地区…橋場地区

▼▼請負者…請負者…㈲山伸水道工業所㈲山伸水道工業所

▼▼落札額…1,836,000円落札額…1,836,000円

▼▼指名業者…指名業者…1と同じと同じ
3町整備型浄化槽設置第408号工事

▼▼工事場所工事場所…椛ノ木地区…椛ノ木地区

▼▼請負者…請負者…馬渕川設備㈱馬渕川設備㈱

▼▼落札額…1,684,800円落札額…1,684,800円

▼▼指名業者…指名業者…1と同じと同じ
4ふれあい宿舎グリーンテージ旧浴
室棟改修工事

▼▼請負者…請負者…㈲上遠野工務店㈲上遠野工務店
▼▼落札額…31,320,000円落札額…31,320,000円

▼▼指名業者…指名業者…㈱ビルド遠藤、久多良㈱ビルド遠藤、久多良
建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、建設、㈲上遠野工務店、㈲江田建築、
㈲山下建設㈲山下建設
5小屋瀬小学校校舎改修工事

▼▼請負者…請負者…㈲江田建築㈲江田建築

▼▼落札額…32,572,800円落札額…32,572,800円

▼▼指名業者…指名業者…4と同じと同じ

？？
　

木
の
温
も
り
や
大
切
さ
を
学
び
、
森
林

の
恵
み
を
満
喫
で
き
る
「
薪
・
牧
・
巻

〇
〇
〇
〇
ま
き
フ
ェ
ス
タ
」。
こ
の
タ
イ

ト
ル
の
〇ま

る

に
入
る
言
葉
は
何
で
し
ょ
う

か
？
次
の
中
か
ら
お
選
び
く
だ
さ
い
。

①
ト
リ
プ
ル

②
ダ
ブ
ル

③
シ
ン
グ
ル

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、

氏
名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん
で

の
感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応
募
く

だ
さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選
で
２
人

に
、
く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０
円
分
を
差

し
上
げ
ま
す
。

　

締
め
切
り
は
、
12
月
18
日
㈪
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
③
３
人
」
で
し
た
。

正
解
し
た
次
の
方
に
く
ず
ま
き
商
品
券
を

お
送
り
し
ま
す
。

　

山
口 

景
進
く
ん
（
７
歳
、
新
町
） 55

ク
イ
ズ

広
報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は11免対象者は半額）の口座振替日は11
月16日(木)です。未納が３カ月続く月16日(木)です。未納が３カ月続く
と、テレビが視聴できなくなりますと、テレビが視聴できなくなります
のでご注意ください。のでご注意ください。
問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ
ンター ☎68-7101ンター ☎68-7101

９月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 12 120,000
２万円 ５ 100,000
３万円 ３ 90,000
４万円 ３ 120,000
５万円 １ 50,000
計 24 480,000

今年度累計 156 3,225,000

■ミドリアパレル中央㈱　①縫製工 ②不問 ③２人 
④128,058円 ⑤03011‒763971 ⑥普通自動車免許 
管理職 ②59歳以下 ③１人 ④200,000円 ⑤03011‒
764171 ⑥普通自動車免許
■㈱メフォス北日本 北東北事業部　①調理員(葛巻
病院) ②18歳以上 ③２人 ④132,700円~141,500円 
⑤03010‒23532471 ⑥不問 ①調理員(高砂荘) ②不問 
③１人 ④124,450円~132,700円 ⑤03010‒23533771 
⑥不問 ①栄養士(葛巻病院) ②不問 ③１人 ④1
40,700円~170,700円 ⑤03010‒23534871 ⑥栄養士
■㈱薬王堂　①ドラッグストアでの販売(葛巻町) ②
不問 ③３人 ④時給800円~900円 ⑤03010‒23568771 
⑥登録販売者
■馬渕川設備㈱　①配管工(見習い) ②59歳以下 ③
１人 ④131,016円~193,800円 ⑤03090‒2261771 ⑥
普通自動車免許 製材工 ②59歳以下 ③１人 ④18
0,000円~320,000円 ⑤03090‒2263271 ⑥１級または
２級土木施工管理技士、１級管工事施工管理技士、
１級電気工事施工管理技士のうちいずれか１つ以上
、普通自動車免許
■馬渕川電気㈱　 電気工事監督 ②59歳以下 ③１
人 ④200,000円~370,000円 ⑤03090‒2262871 ⑥１
級または２級土木施工管理技士、１級管工事施工管
理技士、１級電気工事施工管理技士のうちいずれか
１つ以上、普通自動車免許
■㈱平成GUARD　 警備員(久慈市ほか) ②18歳以
下 ③５人 ④141,050円~217,000円 ⑤03100‒2636871 
⑥普通自動車運転免許
■社会福祉法人 誠心会　①看護師 ②不問 ③２人 
④156,400円~172,500円 ⑤03011‒708671 ⑥看護師
または准看護師
■医療法人 敬仁会　 看護師 ②59歳以下 ③２人 
④150,000円~250,000円 ⑤03011‒713171 ⑥看護
師または准看護師免許 介護員 ②59歳以下 ③３
人 ④160,000円~190,000円 ⑤03011‒714071 ⑥不問 
介護福祉士 ②59歳以下 ③２人 ④167,000円~23

1,000円 ⑤03011‒715371 ⑥介護福祉士資格
■一般社団法人 葛巻町畜産開発公社　 一般事務 
②59歳以下 ③１人 ④138,000円~172,500円 ⑤03011
‒717571 ⑥普通自動車免許 事務・接客(くずまき
交流館プラトー) ②59歳以下 ③１人 ④138,000円~
172,500円 ⑤03011‒718471 ⑥普通自動車免許 一
般事務(ミルクハウスくずまき) ②59歳以下 ③２人 
④138,000円~172,500円 ⑤03011‒719771 ⑥普通自
動車免許 接客(くずまき交流館プラトー) ②59歳
以下 ③２人 ④138,000円~172,500円 ⑤03011‒72097
1 ⑥普通自動車免許 ①酪農作業員 ②59歳以下 ③１
人 ④144,000円~180,000円 ⑤03011‒721171 ⑥普通
自動車免許
■㈱集和建工　 型枠大工(職人) ②不問 ③２人 ④
233,000円~279,600円 ⑤03011‒730071 ⑥玉掛け､普
通自動車免許 型枠大工(職人見習い) ②39歳以下 
③２人 ④186,400円~233,000円 ⑤03011‒731371 ⑥
普通自動車免許
■田野木工所　 木製建具・家具製造工 ②不問 ③
１人 ④150,000円~180,000円 ⑤03011‒732671 ⑥普
通自動車免
■小向組㈱　 現場作業員 ②不問 ③３人 ④
160,000円~200,000円 ⑤03011‒733571 ⑥中型自動
車運転免許 土木技術者および現場作業員 ②不問 
③２人 ④195,000円~250,000円 ⑤03011‒734471 ⑥
１級または２級土木施工管理技士、中型自動車免許
重機オペレーター兼現場作業員 ②不問 ③２人 ④

175,000円~230,000円 ⑤03011‒735771 ⑥車両系建
設機械運転免許、中型自動車免許
■上山林業㈲　
①伐採作業員 ②不問 ③１人 ④185,600円~255,200
円 ⑤03100‒2603271 ⑥普通自動車免許

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮内(☎62-
2139)に求人Noを告げてお問い合わせください。求
人情報は、役場１階ロビーでも配布しています。

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 ⑤求人No.　 
⑥資格など　注） は正社員採用

6小屋瀬子育て支援住宅外構工事

▼▼請負者…請負者…㈱ビルド遠藤㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…4,644,000円落札額…4,644,000円

▼▼指名業者…指名業者…㈱阿部土建エンタープ㈱阿部土建エンタープ
ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛ライズ、㈲山久土木、北陽重機、葛
巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ巻土建㈱、㈱ビルド遠藤、㈱つばさ
工業、㈲山伸水道工業所工業、㈲山伸水道工業所
7小田地区耕作道修繕工事小田地区耕作道修繕工事

▼▼請負者…請負者…㈱阿部土建エンタープライズ㈱阿部土建エンタープライズ

▼▼落札額…7,398,000円落札額…7,398,000円

▼▼指名業者…指名業者…6と同じと同じ
828災249号・252号河川災害復旧28災249号・252号河川災害復旧
工事（鍋倉・鍋倉の２）工事（鍋倉・鍋倉の２）

▼▼請負者…請負者…㈱ビルド遠藤㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…18,144,000円落札額…18,144,000円

▼▼指名業者…指名業者…6と同じと同じ
9928災253号河川災害復旧工事（車門）28災253号河川災害復旧工事（車門）

▼▼請負者…請負者…㈲山久土木㈲山久土木

▼▼落札額…10,260,000円落札額…10,260,000円

▼▼指名業者…指名業者…6と同じと同じ
101028災243号・244号・263号河川道28災243号・244号・263号河川道
路災害復旧工事（上外川の６・７・８）路災害復旧工事（上外川の６・７・８）

▼▼請負者…請負者…㈱ビルド遠藤㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…23,760,000円落札額…23,760,000円

▼▼指名業者…指名業者…6と同じと同じ
111128災260号道路災害復旧工事（岩ノ下）28災260号道路災害復旧工事（岩ノ下）

▼▼請負者…請負者…葛巻土建㈱葛巻土建㈱

▼▼落札額…9,936,000円落札額…9,936,000円

▼▼指名業者…指名業者…6と同じと同じ
121228災965号道路災害復旧工事（本木）28災965号道路災害復旧工事（本木）

▼▼請負者…請負者…㈱ビルド遠藤㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…7,020,000円落札額…7,020,000円

▼▼指名業者…指名業者…6と同じと同じ

葛巻病院からのお知らせ

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
11月３日 葛巻病院 66‒2311

５日 西島医院 66‒2210
12日 葛巻病院 66‒2311
19日 葛巻病院 66-2311
23日 葛巻病院 66‒2311
26日 西島医院 66‒2210

12月３日 葛巻病院 66‒2311

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
1111月 2.3.6.9.11.13.17.18.20.23.26.28.30日
1212月 2.4.6.8日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
1111月 1.4.8.10.12.15.16.19.24.25.27.29日
1212月 1.3.7.9日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
1111月 5.22日
1212月 10日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
1111月 7.14.21日
1212月 5日
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
※毎週土曜日のの13時(祝日は９時は９時)～～17時

日日 月月 火火 水水 木木 金金 土土
１ ２ ３ ４

５ ⑥ ⑦ ８ ９ ⑩ 11
12 ⑬ ⑭ 15 16 ⑰ 18
19 ⑳ ㉑ 22 23 ㉔ 25
26 ㉗ 28 29 30

●●11月の眼科・整形外科の診療日11月の眼科・整形外科の診療日

○○は眼科、は眼科、○○は整形外科の診療日は整形外科の診療日
※眼科の受付時間は13時～ 15時です。※眼科の受付時間は13時～ 15時です。

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 44 19,00019,000

祝賀会などのお祝い 77 69,00069,000

その他 99 195,985195,985

計 2020 283,985283,985

９月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
　山形　米藏さん　(新町)　100,000円
　　　　　　ほか２件分　  44,310円

　町のアイドル・ミルンちゃんのストラップ。
旧冬部中学校の教諭だった沼田正博さんか
ら贈られたものです。精巧に作られたミル
ンちゃん。表も裏も丁寧に再現され、何度
も見比べてしまいます。
　葛巻愛にあふれた素敵な贈り物。大変あ
りがとうございました。

　「税を考える週間」の期間中は、
租税の意義や役割、税務行政に対す
る知識や理解を深めていただくため
に、集中的にさまざまな広報施策を
実施します。
　国税庁ホームページでは、「くら
しを支える税」をテーマとした特設

ページを設け、国税庁の各種取り組
みについて紹介します。
　また、社会人などを対象とした講
演会や関係民間団体・地方公共団体
と連携して、各種イベントを実施し
ます。
問盛岡税務署  ☎019-622-6141

税を考える週間　11/11(土) ～ 11/17(金)

開催します

ご注意ください

募集します

境界問題合同相談会
　県土地家屋調査士会では、盛岡地
方法務局と共催で、土地の境界問題
に特化した相談会を下記のとおり開
催します。
【日時】12月２日(土)  10時～16時
【場所】アイーナ８階  807会議室
※事前予約は不要で相談は無料です。
問岩手県土地家屋調査士会
☎019-622-1276

女性のための無料法律相談
　県司法書士会では、女性の司法書
士による女性のための無料法律相談
会を下記のとおり開催します。
【日時】11月18日(土)  10時～16時
【場所】岩手県司法書士会館
【内容】①相談会場での面談による無
料相談　②電話による無料相談
【相談電話】☎0120-823-815
問岩手県司法書士会 ☎019-621-7072

特殊詐欺の予兆電話
　現在、県内において、特殊詐欺の
予兆電話がかかってきています。
　手口は、市町村の職員をかたる者
から「保険料の還付金があるので、
銀行で手続きをしてください」とい
う内容の電話がかかってきて、最終
的にATMへ誘い出し、お金を振り込
ませてだまし取るというものです。
　市町村の職員が、電話で保険料の
還付金の話をすることはありません
ので、そういった電話があった場合
は絶対にお金を振り込んだりせず、
警察に相談してください。

二戸病院 糖尿病週間行事
　二戸病院では、下記のとおり糖尿
病週間行事を開催します。無料でど
なたでも参加できますので、お誘い
合わせのうえ、お越しください。
【期日】11月10日(金)  ８時30分～
【内容】血糖測定、糖尿病相談、足の
お悩み相談、糖尿病相談会など
問消化器内科外来 ☎0195-23-2191

森林計画に関する住民懇談会
　東北森林管理局岩手北部森林管理
署では、住民参加の森林づくりを進
める一環として、国有林の森林計画
に関しての説明を行うとともに、住
民の皆さまからのご意見・ご要望を
お伺いする機会となる懇談会を開催
します。

盛農 特別専攻科学生募集
　盛岡農業高校では、平成30年度入
学の特別専攻科学生を募集します。特
別専攻科は、新規就農者、農業を志す
人を支援する社会人教育学科です。
【受付】11月22日(水)～12月６日(水)
【試験】12月13日(水)
※詳しくは、学校のホームページを
ご覧ください。
問盛岡農業高校 ☎019-688-4211

木をミルンちゃんの形に切り抜
き丁寧に色を塗られたストラップ

【日時】平成30年１月18日(木)
　　　 13時～16時
【場所】新安比温泉 静流閣
【募集人数】30人
【募集締切】12月13日(水)  17時
問岩手北部森林管理署 ☎019-72-2221


